
smlouvy objednatele:
smlouvy zhotovitele:

BD/ĽLL

Smlouva o dílo
na zhotoveni projektové dokumentace a poskytnuti souvisejIcIch inženýrských služeb,

poskytnutí licence k projektové dokumentaci, koordinátora BOZP v přípravné fázi
a o výkonu autorského dozoru

Smluvní strany:

Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Trhové Sviny, Nové Město 228
se sídlem: Trhové Sviny, Nové město 228
IČO: 60076518
DIČ: CZ60076518
bankovníspojenŕ ČSOB
číslo účtu: 214525566/0300
Osoby oprávněné jednatve věcech smluvních: Mgr. Naděždou Korcovou, ředitelkou
Osoby oprávně né jed nať ve věcech tech nických: Mgr. Naděždou Korcovou, ředitelkou
(dále jen jako,,objednate1")

a

Ing. arch. Luděk Kamiš
se sídlem: Nová 1943/60, 370 01 České Budějovice
IČO: 14484773
DIČ: CZ6603020732
Zapsán v živnostenské m rejstříku: č.j. ž /18939/2013/HŘ/25329/3
bankovnispojenŕ MONETA Money Bank
číslo účtu: 7200431544/0600
Osoby oprávněné jednatve věcech smluvních: Ing. arch. Luděk Kamiš
Osoby oprávněné jednatve věcech technických: Ing. arch. Luděk Kamiš

(dále jen jako,,zhotovite1")

Smlouva je uzavÉena na základě výsledků zadávacího řízenI provedeného podle zákona č. 134/2016
Sb., o zadávániveřejných zakázek na veřejnou zakázku s názvem: projektová dokumentace na akci
Přístavba dvou pavilonů, spojovací chodby s učebnami a výtah pro osoby se sníženou schopnosti
pohybu

1



Úvodní ustanovení

l

.

E

(

.

.

1. Zhotovitelse za podminekv této smlouvě uvedených a v souladu s příslušnými právními předpisy
zavazuje pro objednatele zpracovat projektovou dokumentaci a poskytnout objednateli
souvisejÍcÍs|užby a vykonat souvisejÍcÍčinnostiv tomto rozsahu:

· a)' zpracováni průzkumných a zaměřovacích prací,
b) zpracováni studie stavby,
C) zpracováni dokumentace pro vydáni společného povolení l stavebního povoleni,
d) zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby, součásti musí být i zpracováni

pIánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,
e) zajištěni inženýrské činnosti k zajištění pravomocného společného povoleni l stavebního

povolení,
f) poskytnutIlicence k projektové dokumentaci,
g) výkon autorského dozoru při realizaci stavby,
h) výkon dalších činnostidle této smlouvy.

2. Smlouva je členěna takto:
a) článek I. až XI. - smlouva o dílo na zhotoveni projektové dokumentace a souvĹsejÍcÍ

ustanove n í,
b) článek Xll.-smlouva o poskytnutIlicence,
C) článek XIII. až XIX.- smlouva o výkonu autorského dozoru,
d) článku XX. - obecná a závěrečná ustanovení.

Smlouva o dílo na zhotovení projektové dokumentace
ČIánekl.

Předmět plnění
1. Zhotovitelse za podmínek v této smlouvě uvedených a v souladu s přIslušnými právními předpisy

zavazuje pro objednatele zpracovat dokumentaci pro stavbu: Přístavba dvou pavilonů, spojovací
chodby s učebnami a výtah pro osobyse sníženou schopnostipohybu

2. Základním podkladem pro zpracování projektové dokumentace jsou požadavky objednatele
uvedené v příloze č. 1této smlouvy.

3. Dokumentace bude objednateli sloužit pro zadáni veřejné zakázky. Dokumentace bude
zpracována v souladu s platnými právními předpisy, tj. v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o
dokumentaci staveb a v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanoveni rozsahu dokumentace
veřejné zakázky na stavebnípráce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr,
případně s jakýmikoliv jinými právními předpisy a normami tyto předpisy normy dop|ňujÍcÍ a
nahrazujÍcÍ.

4. Pokud se v průběhu zpracováníprojektové dokumentace objevíze strany zadavatele pod státně
připomínky, budou do ni zapracovány.

5. Zhotovitel zpracuje průzkumy, zkoušky, diagnostiky a měřeni jsou-li potřebné pro zpracováni
projektové dokumentace.

6. Zhotovitelzpracuje dokumentacipro vydáníspolečného povo|eni/ stavebního povoleni, tak a by
mohla býtprojednánavrámci společného územního a stavebnÍhořÍzenive smyslu ustanoveni §
94j a nás|edujÍcÍch stavebního zákona, resp. v rámci stavebního řIzenIve smyslu ustanoven1§ 108
a nás|edujÍcÍch stavebního zákona.

7. Zhotovitelzpracuje dokume ntaci pro provádě nístavby.
8. Zhotovitelpředá objednatelistudiistavby, průzkumy, zkoušky, diagnostiky a měření:

a) v listinné podobě v 2 vyhotovení/ch,
b) v elektronické podobě na CD/DVDve formátu pdf v 1vyhotovení.

9. Zhotovitelpředá objednatelidokumentaci pro vydánIspoIečného povo|enÍ/stavebnÍpovo|enÍ:
a) v listinné podobě v 6 vyhotovení/ch,
b) v elektronické podobě na CD/DVDve formátu pdf v 1 vyhotoveni.

2



/10. Zhotovitel předá objednateliprojektovou dokumentaci pro prováděnistavby:

a) v listinné podobě v 6 vyhotovení/ch,
b) v elektronické podobě na CD/DVDve formátu pdf v 1 vyhotovení.

11. Zhotovitel se zavazuje zajistit inženýrskou činnost tak, aby bylo vedeno společné územní a
stavebnÍřjzenÍ dle ustanoven1§ 94j stavebního zákona, byla podá na žádost o vydánIspolečn é ho

, povoĹenI a získáno odpovídajÍcÍ pravomocné společné rozhodnuti dle stavebního zákona avyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodováni, územního opatření a
stavebního řádu, ve znění vyhlášky č. 63/2013 Sb., a zákona č. 183/2006 Sb., ve zněnÍpozdějších
předpisů.

ČIánekll.
Doba plněni

1. Zhotovitelse zavazuje provésta předatdilo objednateliv nás|edujÍcÍch termínech:
a) studii stavby do 60 dniode dne,v němžtato smlouva nabude účinnosti,
b) dokumentaci pro vydánIspolečného povo|enÍ/stavebnÍpovo|enÍdo 120 dníode dne, v ně mž

tato smlouva nabude účinnosti,
c) projektovou dokumentaci pro prováděni stavby do 45 ode dne vydání pravomocného

stavebního povoleni,
d) zajistě níinže nýrské čin nosti a zIskánI pravomocného společné ho rozhodnutiv termínu dle

správních lhůt.
2. Připadne - ii konec shora uvedené lhůty na sobotu, neděli anebo svátek může zhotovitel dílo

objednateli předatv nejb|ižšinás|edujÍcÍ pracovníden.
3. Zhotovitel je oprávněn dokončit dílo i před sjednaným termínem předáni díla a objednatel se

zavazuje dříve řádně dokončené dílo převzíta zaplatit.
4. Dnem splnění díla se rozumí den, v němž bude pověřenými zástupci smluvních stran podepsán

protokol o převzetí řádně splněného díla, tj. dílo bude objednateli předáno bez vad a v takové
podobě, která umožnÍobjednate|iužitÍdÍ|a v souladu s účelem této smlouvy.

5. Termín předáni a převzetí díla může být přiměřeně prodloužen za podmínek stanovených
zákonem o zadáváníveřejných zakázek, a to:
a) dojde-li k přerušenÍpraci zhotovitele na základě písemného pokynu objednatele, a
b) vyplyne - ii to z požadavku třetí strany, např. z požadavku jakéhokoliv dotčeného orgánu

státní správy, přičemž takový požadavek a jeho splněni má vliv na termín zhotoveni díla,
nebo

c) dojde-li k přerušeni prací zhotovitele z důvodu vzniku pro splněni díla nepříznivých
klimatických podmínek anebo vzniku nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky, která
vznikla nezávisle na vůli smluvních stran; smluvní strany jsou povinny se bezodkladně
vzájemně informovat o vzniku takové okolnosti a dohodnout způsob jejího řešeni, jinak se
takového důvodu nemohou dovolávat.

Za nepříznivé klimatické podmínky jsou považovány takové klimatické podmínky, které
znemožňují provádění požadovaných prací anebo užiti požadovaných technologiI za
současného dodrženITechnických a kvalitativních podmínek staveb anebo příslušných norem
ČSN, ČSN EN anebo právních předpisů platných a účinných v době prováděnÍDj|a.

6. ProdlouženI doby prováděni díla se určí písemnou dohodou smluvních stran podle doby trvání
překážky nebo neplnění povinnosti objednatele sjednaných smlouvou, s přihlédnutím k době
nezbytné pro obnovenÍprací, za podmínky, že zhotovitelučinil prokazatelně veškerá opatře ni ke
zkrácení nebo předejitjprod|enÍpři prováděnÍdi|a.

ČlánekllL
Předánia převzetí díla,

1. Předánia převzetidňa bude provedenov sIdle objednatele.

3



2. Po předání díla si objednatel vyhrazuje min. 10 pracovních dnů na kontrolu díla a případnou
výzvu k odstraněnívad (např. neúplná dokladová část, chybějÍcÍpodk|ady a průzkumy atd.).

3. O předání a převzetí díla musí být sepsán protokol podepsaný oprávněnými zástupci smluvních
stran.

/4. SoučástIprotokolu o předánía převzetídňa musíbýt:

, a) ic|entifikační údaje obou smluvních stranb) předmětplněni
C) počet ks parě předávané dokumentace
d) datum a podpis obou smluvních stran

5. Součástí díla je vlastnické právo k projektové dokumentaci a dalším dokumentům a hmotným
výstupům, které jsou předmětem díla, a nebezpečiškody na nich přecházína objednatele dnem
jejich převzetIobjednatelem.

ČIáneklV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Není-li smlouvou stanoveno jinak, řIdi se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran
přIslušnými ustanovenímiobčanského zákoníku.

2. Zhotovitel je zejména povinen:
a) provéstdílo řádně,včas a za použitipostupů, které odpovÍdajjpředpisům čr,
b) dodržovat při prováděnídňa ujednánítéto smlouvy, říditse podklady a pokynyobjednatele a

dotčených orgánů,
C) provéstdIlo na svůj náklad a nebezpečí,
d) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednánitýkajÍcÍch se díla,
e) pisemhě informovat objednatele o skutečnostech majIcIch vliv na plněni smlouvy, a to

neprodleně, nejpozději nás|edujÍcÍpracovníden poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo
zhotovite|zjistí, že by mohla nastat.

3. Zhotovitel je oprávněn splnit část svého závazku prostřednictvím třetíosoby pouze se souhlase m
objednatele.V takovém případě však odpovídá za zhotovenídňa tak, jako by ho provádělsám.

4. Objednatel se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne zhotoviteli pomoc při
zajištěnjpodk|adů, dop|ňujÍcÍch údajů, upřesněnívyjádřenÍa stanovisek, jejichž potřeba vzniknev
průběhu plnění. Tuto pomoc poskytne zhotoviteli ve lhůtě a rozsahu dojednaném oběma
s mluvn Imi stranami.

ČlánekV.
Cena díla

1. Cena za dílo je stanovenave výši:
a) předprojektová příprava + studie stavby: 350 OOQ00 KČ
b) dokumentace pro vydánIspolečného povo|ení/SP: 513 000,00 KČ
c) projektová dokumentace pro prováděnístavby: 500 000,00 KČ
d) inženýring a zajištěnIspolečného rozhodnutí/SP: 350 000,00 KČ
e) plán bezpečnostia ochrany zdraví při práci: 85 000,00 KČ
Cena bezDPH: 1 798 000,00 KČ
DPH 21%: nejsem plátce DPH (XX) 000,00 KČ
Cena díla celkem: 1 798 000,00 KČ

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řád né
a úplné provedenÍdj|a.

3. Cena je nejvýše přípustná a nelze ji překročit.
4. Dojde-li po uzavřeni smlouvy o dílo ke změně daňových předpisů, bude k ceně díla připočtena

DPH dle daňových předpisů platných v době uskutečněnizdanite|ného p|něnÍ.Sm|uvnistrany se
dohodly, že v případě změny ceny DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Zhotovitel
odpovídá za to, že sazba DPH bude stanovenavsouladu s platnými právními předpisy.

4



l

l'

ČIánekVl.
Platební podmínky

l

1. Zálohy se neposkytují.
, 2. Objednate| se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla na základě faktury, kterou zhotovitel

vyhotoví a odešle objednateli na základě protokolu o předání a převzetí díla dle článku Ill. této
smlouvy. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem.

3. Vystavená faktura (100 % smluvní ceny) bude uhrazena pouze do výše 95 % smluvní ceny.
zbývajIcIch 5 % bude uvolněno po odstranění případných vad (např. neúplná dokladová část,
chybějÍcÍpodk|ady a průzkumy atd.). Na předmětné faktuře bude vyčíslena pozastávka.

4. Lhůta splatnostifaktury činí 30 dní ode dne jejího doručenína adresu objednatele.
5. Smluvnístrany se dohodly,že cena za dílo bude hrazena po částech, a to:

a) po předánistudie stavby za odpovjdajÍcÍ plnění,
b) po předánídokumentace provydánIspoIečného povo|enÍ/stavebnÍpovo|enÍza odpovjdajÍcÍ

plněni,
C) po předání projektové dokumentace pro provádění stavby za odpovjdajÍcÍ plnění včetně

pIánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,
d) po předánipravomocného společného rozhodnutÍ/stavebnjho povoleníza zbývajÍcÍp|něnj.

6. Závazek objednatele zaplatitfakturu je splněn odepsáním fakturované částkyz účtu objednatele
ve prospěch zhotovitele.

7. Nebude-lifaktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, DPH ne b o
zhotovitel vyúčtuje práce, které neprovedl, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před
uplýnutňň lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve
vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové
faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvnistraně, přestává běžet původni|hůta
splatnosti. Celá lhůta běžíopět ode dne doručenínově vyhotovenéfaktury objednateli.

8. Pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude zhotovitel v insolvenčnIm řizenI či se
objednateldostane do pozice ručitele za nezaplacenou daň z tohoto p|něnípod|e § 109 zákona č.
235/2004 Sb., o DPH ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), objednatel využije zvláštni
způsob zajištění daně ve smyslu ustanoveni § 109a zákona, tj. uhradí DPH z tohoto plněni za
zhotovitele jeho místně přIslušnému správci daně na jeho osobní depozitní účet č.
7200431544/0600 s nás|edujÍcÍidentifikacÍ platby:
Variabilní symbol: 6603020732 (DIČ zhotovitele bez CZ)
specifický symbol: 60076518 (DIČ objednatele bez CZ)
Zpráva pro příjemce: duzp ve tvaru DD/MM/RRRR-1
KonstantnIsymbol: 0308

ČlánekVll.
Odpovědnost za vady

1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá smlouvě a pokud neumožňuje užÍváni, k němuž bylo určeno a
zhotoveno. Za vadu se považujei nedodělek (např. nesprávnost nebo neúplnost díla).

2. ZhotovitelodpovIdá za vady, jež má dílo v době jeho předánia dále odpovídá za vadydíla zjištěné
po celou dobu záručnilhůty (záruka za jakost).

3. Záruku za jakost poskytuje zhotovitel v délce 5 let ode dne převzetídňa objednatelem nebo do
vydánĹ kolaudačnIho souhlasu pro stavbu realizovanou podle předmětné projektové
dokumentace.

4. ZhotovitelneodpovIdá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcípředaných mu
ke zpracování objednatelem v případě, že zhotovitelani při vynaloženIodborné péče nevhodnost
těchtověcí nemohlzjistit nebo na ně upozornila objednatelna jejich použitítrval.

5. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu
objednatelem, jestliže zhotovitelna nevhodnosttěchto pokynů písemně upozornila objeď natel

5



na jejich dodrženitrval nebo jestliže zhotoviteltuto nevhodnost ani při vynaloženIodborné pé če
nemohlzjistit.

6. Vyskytne-lise na provedeném díle vada, objednatelpIsemně oznámízhotovite|i jejivýskyt, vad u
popíše a uvede, jak se vada projevuje.jakmile objednate|odes|a|toto písemné oznámení, má se
za to, že požaduje bezplatné odstraněnivady, neuvede-liv oznámeníjinak.

, 7. zhotQvite|je povinen odstranitvadu díla nejpozdějido 5 dnů od jejÍhooznámeniobjednate|em,
pokud se smluvnistrany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak, a to bezplatně.

8. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objeď nateli předá pise mným protokole m.
9. Lhůta zárukyza jakostse prodlužuje v případě výskytu vady o počet dni, které uplynou od jejího

nahlášenido doby odstraněnivady.

ČlánekVlIL
Odpovědnost za škodu

1. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví-li
smlouva jinak.

2. ZhotovitelodpovIdá za škodu, která objednatelivznikne v důsledku vadně provedeného díla, a to
v plném rozsahu.

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatřenípotřebná k odvráceniškody nebo k jejímu zmIrněnI.
4. jestliže vznikne v průběhu realizace díla zhotovovaného dle projektové dokumentace vytvoře né

zhotovitelem na základě této smlouvy objednateli škoda, a to v důsledku neúplného,
nesprávného čivůbec neprovedeného potřebného průzkumu, zkoušky, diagnostiky anebo měkni
pak za tuto škodu odpovídá zhotovitel.

" ČláneklX.
Smluvní pokuty

1. Dojde-lik prokazatelnému navýšeniceny stavby prováděné na základě projektové dokumentace
vypracované podle této smlouvy, a to z důvodu jakýchkoliv vad této projektové dokumentace
(např. nesoulad mezi soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a
projektovou dokumentací), je zhotovitelpovinen uhradit objednatdismluvnIpokutu:
a) ve výši 10% z ceny díla sjednané v ČI. V. odst.1tétosmlouvyv případě navýšenÍsmĹuvnÍce ny

díla stavby do 5% včetně,
b) ve výši 20% z cenydíla sjednané v ČI. V. odst.1této smlouvyv případě navýšenÍsmĹuvnÍce ny

díla stavby větším než 5% do 10% včetně,
C) ve výši 30°/o z cenydíla sjednané v ČI. V. odst.1této smlouvyv případě navýšenÍsmĹuvnÍce ny

díla stavby větším než 10%.
2. V případě, že Úřad pro ochranu hospodářské soutěže(dále jen ,,ÚOHS") zjistíběhem zadávacího

řIzení realizovaného na základě projektové dokumentace vypracované na základě této smlouvy
pochybeni zadavatele v důsledku chybně zpracované projektové dokumentace stav by nebo
soupisu stavebních pracívč. výkazu výměr, bude zhotovitelpovinen uhradit objednateli nákla"dy
na správni řIzení vedené ÚOHS, včetně případných sankcí z něj vyp|ývajÍcÍch vůči objednateli.
Dále je zhotovitel povinen zaplatit objednateliškodu, která mu timtovznikla.

3. V případě, Že objednatelpři kontrole projektové dokumentace a oceněného soupisu stavebních
prací s výkazem výměr zjistí podstatné nedostatky spočÍvajÍcÍ zejména v nesprávném stanovení
počtu měrných jednotek nebo jednotkových cen, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli
náklady prokazatelně vynaložené na porovnánIzhotovitelem vytvořené projektovédokumentace
a soupisu stavebních prací s výkazem výměr. Tyto náklady má objednatelprávo odečíst od částky
uvedené na faktuře zhotovitele, je-lito možné.

4. Nepředá-li zhotovitel objednateli dokončené dílo v termínu stanoveném touto smlouvou, je
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvnIpokutu ve výši 0,1% z ceny díla (včetně DPH), to
za každýi započatý den prodlení.

5. V případě nedodržení termínu odstraněni vad díla je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvnIpokutu ve výši0,1 % z ceny díla (včetně DPH), ato za každý izapočatý den prodlení.

6



/6. V případě porušení povinnosti sjednané v článku lV. odst. 2 písm. d) této smlouvy, dojde-li

porušením této povinnosti k prodlení s plněním díla, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši5 (xx) kč.

7. V případě porušenípovinnosti dle článku lV. odst. 2 písm. e) této smlouvy se zhotovitelzavaz u je
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny díla (včetně DPH) za každý i započatý

· den prodlenIu každého objednatelem zaslaného požadavku na poskytnutídodatečné informace.
8. Pro případ prodlení se zaplacením ceny díla je objednatel povinen uhradit zhotoviteli smluvní

pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky.
9. Při odstoupení objednatele od smlouvy pro její podstatné porušení zhotovitelem podle ČI. X.

odst. 3 této smlouvy uplatní objednatel za toto porušení vůči zhotoviteli též smluvní poku tu ve
výši 20 % smluvniceny díla.

10. V případě up|atněnism|uvnÍ pokuty zašle oprávněná strana straně povinné oznámení, které musí
obsahovat popis a časové určeni události, která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá nárok
oprávněné strany na smluvní pokutu, a informaci o způsobu úhrady smluvnipokuty.

11. Smluvní strany ujednávají jako základní způsob vypořádáni smluvních pokut vyměřených
objednatelem zhotoviteli jejich zápočet proti ceně díla fakturované zhotovitelem. Není-li tento
postup možný, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu podle této smlouvy na účet objednatele do 15
dnů po obdrženÍvyúčtovánÍsm|uvnÍpokuty.

12. Zaplacením smluvnipokuty nenídotčeno právo oprávněné strany požadovat v plné výši ná h rad u
škody, která byla způsobena porušením povinnosti, pro které byla uplatněna smluvní pokuta.

13. Pokud není v ostatních ustanoveních smlouvy uvedeno jinak, zaplaceni smluvní pokuty
zhotovitelem objednateli nezbavuje zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu touto
smlouvou.

ČlánekX.
Odstoupení od smlouvy

1. Od smlouvylze odstoupit pouze v případech, které stanovísmlouva nebo občanský zákoník.
2. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv ze smluvních stran v případě, že dojde k podstatnému

porušenípráv a povinnostívyp|ývajÍcÍch z této smlouvy druhou smluvní stranou.
3. Za podstatné porušenIsmlouvy nastraně zhotovitele se rozumíprováděnÍdÍ|a v rozporu s touto

smlouvou, nedodržení terminů stanovených touto smlouvou, zejména nedodrženi terminu
zhotoveni díla nebo odstraněnívad díla za předpokladu, že zhotovitel na základě písemné výzvy
nezjedná nápravu do 14 dnů od doručenitétovýzvy. Za podstatné porušenIsmlouvy se považuje
i to, pokud zhotovitelopakovaně nerealizuje dílo podle smlouvy neboopakovaně zanedbává své
povinnosti, vyp|ývajÍcÍ mu ze smlouvy. Důvodem pro odstoupeniod smlouvy je isituace, kdy se
zhotovitelocitne v insolvenčním řIzenIa bylo rozhodnuto o jeho úpadku nebo je vlikvidaci.

' 4. Za podstatné porušeni smlouvy na straně objednatele se rozumí vÍce než 30 dní prodlení s
úhradou cenydíla podle Článku VI.tétO smlouvy.

5. Strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušeni bylo důvodem odstoupení od této
smlouvy, je povinna druhé straně nahradit náklady s odstoupením spojené. Tímto nenídotčen
nárok na náhradu škody ani povinnost zaplatit smluvní pokutu.

6. Objednatel si vyhrazuje právo od smlouvy odstoupit v případě, že nebude realizovat stavbu, k
jejíž realizaci se zhotovuje projektová dokumentace, která je předmětem této smlouvy. V případě
tohoto odstoupeniod smlouvy uhradÍobjednate|zhotovite|iveškeré náklady spojené s plně nim
smlouvy vzniklé zhotoviteli ke dni doručenÍpÍsemného oznámeníodstoupenÍod smlouvy.

7. V případě odstoupeni objednatele od smlouvy ve výše uvedených případech je objednatel
oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby dílo nebo jeho část dokončit, případně opravit
nebo jinak uvést do souladu s podmínkami smlouvy. V takovém případě všechny náklady
převyšujÍcÍcenu díla dle této smlouvyspojené sdokončenim nebo uvedením díla či jehočásti do
souladu se smlouvou uhradí zhotovitel na účet objednatele do 30 dnů po obdržení platebního
dokladu objednatele. Objednatel je oprávněn odečíst ze svých finančních závazků vůči zhotoviteli
své finanční nároky na úhradu výše uvedených nákladů, které zhotoviteliúčtuje.

7



ČIánekXl.
Další ujednání

l. 1. Zhotovitel je povinen zvát na technické rady nejen zástupce objednatele, ale i příslušné orgány

státní správy, dotčené organizace, zástupce dotčených obci, budoucí provozovatele, správce
objektů.

2. Zhotovitel zajistí zapracování do dokumentace všech dalších požadavků, které nařIdív průběhu
výstavby správní orgán svým rozhodnutím a objednatel uplatní, tyto případné práce přesahujÍcÍ
rámec této smlouvy budou hrazeny samostatně.

3. Osoba zhotovitele určená k jednánive věcech technických:
Ing. arch. Luděk Kamiš tel.:777166885 e-mail: sugest2@seznam.cz

4. Objednatelem určená osoba koordinátora BOZP ve fázi přípravy stavby:
Balou n Tomaš(dop/nlzhotovite/v souladu s nabídkou)
Baloun Tomáš tel.: 77506885 e-mail:tom.baloun @email.cz

Smlouva o poskytnutIIicence
ČlánekXll.

LicenčnjujednánÍ
1. Zhotovitelprohlašuje, že je oprávněnou osobou k poskytnutÍvýhradnj|icence objednateli k užití

díla, jehož zhotovenije předmětem této smlouvy (dále jen ,,autorské dílo").
2. Zhotovitel uděluje objednateli výhradní licenci pro časově a teritoriálně neomezené užiti

autorského díla.
3. Objednatel je oprávněn upravit či měnit autorské dílo nebo jeho část takovým způsobem, který

nesnÍžÍhodnotu autorského díla. V rámci poskytnuté výhradnílicence je obj ednateloprávněn užk
autorské dílo neomezeněve smyslu autorského zákona.

4. Objednatel je oprávněn poskytnouttřetíosobě oprávněnjtvořÍcÍ součást licence (podlicence).
5. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, Že autorský dozor nad souladem stavby s projektovou

dokumentaci, jejíž zhotoveníje předmětem této smlouvy může vykonávat iosoba od zhotovitele
odlišná.

6. Licence je poskytována bezúplatně.

Smlouva o výkonu autorského dozoru
Článek XIII.

Předmět plněni
1. Zhotovitelse zavazuje pro objednatele, jeho jménem a na jeho účetvykonávat autorský dozorpo

celou dobu realizace stavby, pro kterou zhotovil projektovou dokumentaci.
2. V rámci výkonu autorského dozoru bude zhotovitel zabezpečovat zejmé na:

a) autorský dozor stavby podle § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu (stavebnízákon), ve zněnípozdějších předpisů,

b) účast na předánistaveniště zhotoviteli stavby,
C) poskytováni vysvětlení potřebných k fyzické realizaci projektu na základě realizační

dokumentace,
d) kontro|u a ověřenIsouladu prováděné stavbys projektovou dokumentací,
e) posuzováni návrhů zhotovitele stavby na změny a odchylky v částech projektů

zpracovávaných zhotoviteliz pohledu dod rže nítech nicko - ekonomických parametrů stavby,
dodrženIlhůt výstavby, případně dalších údajů a ukazatelů,

f) účast na stavbě na výzvu objednatele mimoterminy kontrolnIch dnů,
g) účast na kontrole kvality při předání stavby zhotovitelem stavby.

3. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provádění autorského dozoru za podmínek
stanovených touto smlouvou sjednanou odměnu.

8



l
4. výkon autorského dozoru bude prováděn po celou dobu realizace stavby. Bude zahájen po

započetí realizace stavby na písemnou výzvu objednatele a ukončen v okamžiku, kdy bude v
souladu se stavebním zákonem možné zahájittrvalé užÍvánístavby.

5. Autorský dozor bude vykonáván v místě realizace stavby. Zhotovitel je dále povinen účastnit se
na výzvu objednatele nebo jehotechnickéhodozoru schůzekvsidle objednatele nebo na jiném
v{2 výzvě určeném místě.

ČlánekXlV.
Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen:
a) zajistit autorský dozor bez zbytečného odkladu tak, aby nebylohrožen postup výstavby,
b) postupovat dle pokynů objednatele (a jim určeného technického dozoru) a jednat v jeho

zájmu,
c) upozornitobjednatele na zřejmou nevhodnost pokynů, kteréby mohly mít za následekvznik

škody, a to ihned, když se takovou skutečnost dozvěděl; v případě, že objednatel i přes
upozorněni zhotovitele na splněni pokynů trvá, zhotovitel neodpovídá za škodu takto
vzniklou,

d) dodržovat závazné právni předpisy, technické normy a vyjádření veřejnoprávních orgánů a
organizaci,

e) poskytovat objednateliveškeréinformace, doklady apod. písemnou formou,
f) vést list autorského dozoru, kde bude zaznamenávat odpracované hodiny jako podklad pro

fakturaci,
g) předkládat objednateli list autorského dozoru k odsouhlasenI nejdříve vždy k 1. dni

nás|edujÍcÍho"měsjce po výkonu autorského dozoru v předcházejicňn kalendářním měsíci.
2. Zhotovitel se může odchýlit od pokynů objednatele jen, je-li to naléhavě nezbytné v zájmu

objednatele, a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. V žádném případě se však zhotovitel
nesmíod pokynů odchýlit, jestliže je to zakázáno smlouvou nebo objednatelem.

3. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu realizace stavby aktivně spolupracovat se zhotovitelem
stavby a osobou vykonávajÍcÍčinnosti technického dozoru.

4. V případě zjištěnírozporu platné projektovédokumentace se skutečnostína stavbě je zhotovitel
povinen zjištěné rozpory řešitve spolupráci se zhotovitelem stavby, a to bezodkladně.

ČIánekXV.
Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel je povinen přizvat zhotovitele ke všem rozhodujÍcÍm jednáním týkajIcIm se stavby a
její realizace, resp. předat mu neprodleně zápis nebo informace o jednáních, kterých se
zhotovitel nezúčastnil.

2. Objednatel je povinen informovat zhotovitele o terminech předání staveniště, kontrolních dnů,
.předánistavby apod. v předstihu min. 3 pracovních dnů.

3. Objednatel se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne zhotoviteli pomoc při
zajištěnjpodk|adů, dop|ňujÍcÍch údajů, upřesněnjvyjádřenÍa stanovisek, jejichž potřeba vzniknev
průběhu plnění této smlouvy. Tuto pomoc poskytne ve lhůtě a rozsahu dojedna něm oběma
smluvními stranami.

4. Objednatel je povinen kontrolovat list autorského dozoru a v případě správnosti jej odsouhlasit
podpisem na kopii, která bude součástí faktury. V případě nesrovnalostí je objednatel povinen

.vyzvat zhotovitele k jejich vysvětlen í, popř. odstraněniv jim u rče něm terminu.

ČIánekXVl.
Odměna za výkon autorského dozoru

1. Celková výše odměny za výkon autorského dozoru je stanovena v předpokládané výši 20
odpracovaných hodin jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná a činí:
a) odměna: 14 OOQ00 KČ

9



f

b) DPH 21 %: nejsem plátce DPH (XX) OOQOO KČ
C) celková odměna vC. DPH: 14 CKX),00 KČ

2. Odměna za výkon autorského dozoru bude účtována měsíčně podle počtu odpracovaných hodin
uvedených v listu autorského dozoru a odsouhlasených objednatelem, přičemž hodinová sazba
činí 700,00 KČ + DPH ve výši 21%, tj. nejsem plátce DPH 0.00 KČ. Hodinová sazba včetně DPH činí

. 700,00 KČ.
3. Hodinová sazba je nejvýše přípustná a nelze ji překročit.
4. Odměna v sobě zahrnuje veškeré náklady zhotovitele účelně vynaložené při plněnijeho závazku z

této smlouvy včetně nákladů na dopravu apod.
5. výše odměny/hodinové sazby je platná za předpokladu, že výstavba bude zahájena do pětilet od

nabytí právni moci stavebního povo|enjtýkajÍcÍse stavby. Po uplynutitéto doby se smluvnístrany
zavazujíuzavřh dodatek ktéto smlouvě upravujÍcÍvýši hodinové sazby.

6. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitelk úplatě bez DPH povinen účtovat
DPH v platné výši. Smluvnistrany se dohodly, že v případě změny výše úplaty v důsledku změny
sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba DPH je
stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

ČIánekXVll.
Platební podmínky

1. Zálohy se neposkytují.
2. Odměna bude fakturována lx za kalendářní měsíc, ve kterém byl proveden autorský dozor. Za

datum zdanitelného plněnise určuje posledníden příslušného kalendářního měsíce,za který byla
faktura vystavena.

3. Faktura musisplňovat zákonem stanovené náležitostidaňového dokladu a dále musí obsahovat:
a) úplný název stavbyv souladu s touto smlouvou,
b) lhůtu splatnostifaktury,
C) razítko a podpis oprávněné osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktníhotelefonu,
d) objednatelem odsouhlasenou kopii listu autorského dozoru či jeho části obsahujÍcÍ údaje za

fakturované období.
4. Lhůta splatnostifaktur činí 30 dníode dne doručenina adresu objednatele.
5. Závazek objednatele zaplatitfakturu je splněn odepsáním fakturované částkyz účtu objednatele

ve prospěch zhotovitele.
6. Nebude-lifaktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, DPH ne bo

zhotovitel vyúčtuje práce, které neprovedl, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před
uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně, bez zaplaceni, k prove dení opravy. Ve
vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové
faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvnístraně, přestává běžet původnIlhůta
splatnosti. Celá lhůta běžíopět ode dne doručeninově vyhotovenéfaktury objednateli. .

ČlánekXVIII.
Odpovědnost za škodu

1. Odpovědnost za škodu se řIdi příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví-li
smlouva jinak.

2. ZhotovitelodpovIdá za škodu, která objednatelivznikne v důsledku vadného plněni, a to v plné m
rozsah,u. Za škodu se považuje iújma, která objednatelivzniklatňn, že muselvynaložit náklady v
důsledku porušenÍpovinnostÍzhotovite|e.

ČIánekXlX.
Smluvní pokuty

1. Nebude-lizhotovitelvykonávat autorský dozorv souladu s ustanovenimitéto smlouvy, zavazuje
se uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 3 (xx) kč za každý zjištěný případ. Tato smluvní
pokuta může být započtena protipohledávce zhotovitele jednostranným úkonem objednatele.

10



l

2. je-li objednatelv prodlenis úhradou odměny na základě řádně vystavené faktury zhotovitele, je
povine n uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % dlužné částky, a to za každý i započatý
den prodlení.

3. Sjednanou smluvnIpokutu zaplatIpovinná smluvnístrana nezávisle na zavinění.
4. V případě up|atněnÍsm|uvni pokuty zašle oprávněná strana straně povinné oznámeni, které musí

· obsahovat popis a časové určeni události, která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá nárok
oprávněné strany na smluvní pokutu, a informaci o způsobu úhrady smluvnIpokuty.

5. Zaplacením smluvnIpokuty nenídotčeno právo oprávněné strany požadovatv plné výši náhrad u
škody, která byla způsobena porušením povinnosti, pro které byla uplatněna smluvní pokuta.

ČlánekXX.
Obecná a závěrečná ustanoveni

1. Zhotovitel prohlašuje, že se nebude ucházet o výkon činnostitechnického dozoru stavebníka, ve
smyslu stavebního zákona, na stavbě, která bude zhotovována na základě projektové
dokumentace, jejíž zhotovenije předmětem této smlouvy, a to s ohledem na povahu a podstatu
činnostia povinnostítechnického dozoru stavebníka, když může docházet ke střetu zájmů, které
hájitechnický dozorstavebníka se zájmy autora projektové dokumentace.

2. Zhotovitelbere na vědomi, že smlouva bude uveřejněnav registru smluvzřizeném podle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějšich předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že tato
smlouva neobsahuje údaje, které tvořípředmět jeho obchodnIhotajemsMpodle § 504 zákona č.
89/2012 Sb.,občanskýzákoník,ve zněnípozdějšÍch předpisů.

3. Zhotovitelsi je vědom,že je ve smyslu § 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finančnIkontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve zněnÍpozdějších předpisů,
povinen spolupůsobit přivýkonu finanční kontroly.

4. Právnívztahytouto smlouvu neupravené se řÍdÍpřis|ušnými ustanovenimiobčanského zákoníku.
5. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými

zástupci obou smluvních stran. Dodatky se vyhotovujive stejném počtu jako smlouva.
6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 2

stejnopisy.
7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti

dnem zveřejněnív registru smluv.

Zhotovitel
v českých Budějovicích

dne 22.7.2022 Š

' Ing. arch. Luděk Kamiš

Objednatel
v Trhových Svinech

Mg' . Naděžda Korcová
ředitelka

11



Rekapitulace nabídkových cen pro účely zadávacího řízeni:

Nabídková cena v KČ

Cena bez DPH: Samostatně DPH: Cena s DPH:
0

1. Studie stavby 350 000.- Nejsem plátce DPH 350 (XX).-

2. Dokumentace pro
vydání společného 513 000.- Nejsem plátce DPH 513 000.-
povole ní l stavebního
povolení
3. Inženýring a zajištěni
vydáni společného 350 (xx).- Nejsem plátce DPH 350 000.-
povolení

4. Projektová
dokumentace pro 500 (xx).- Nejsem plátce DPH 500 (XX).-
provádě ni stavby

5. Koordinátor bezpečnosti . .
. 85 000.- Nejsem platce DPH 85 (XX).-prace

6. Cena za výkon
autorského dozoru ve výši 14 000.- Nejsem plátce DPH 14 (XX).-
20 hodin

7. Celková nabídková cena . .
1 812 000.- Nejsem pIatce DPH 1 812 (XX).-(suma 1. - 6.)

Pozn.: uvéststejné ceny (vC. případných haléřů) jako výše ve smlouvě.

12



l'
F

Příloha č. 1 - Požadavky objednatele

U pavilonů jsou venkovní schodiště, která jsou v dezolátním stavu. Ta budou zbourána a místo nich
bude navržena přístavba, která bude zasahovat vÍce do zahrady. Tato přístavba bude obsahovat
učebny, zasedací místnost, ředitelnu, sociálni zařízeni, technické zázemí (místnost na úklidové
prostředky, pračku atp.), výtah pro osoby se sníženou schopností pohybu.

' Záměrerň je pavilony spojit chodbou a uprostřed vybudovat pavilon, kde by se nacházela malá
tělocvična a prostory jako jsou učebny, toalety, kabinet. Spojením pavilonů by vzniklo uprostřed malé
atrium, které by bylo relaxační zónou pro žáky a bylo by vybaveno herními prvky.
stávajíci prostory jsou již plně obsazeny, pedagogové nemají ani své samostatné zázem i, žáci se
speciálně vzdělávacími potřebami potřebuji ,,klidové zóny". Vybudováni specializovaných učeben pro
žáky základni školy speciální by vedlo k uspokojenípoptávky zákonných zástupců po umistění děti do
naší školy. Všechny nové prostory by byly plně bezbariérové.

Zamýšlená místnost pro pedagogy by sloužila jednak jako sborovna, jednak jako prostor pro porady,
semináře a povinná i nepovinná školeni.
Všechny uvedené prostory bude také nutno z větší části vybavit.

Požadavky souvĹsejÍcÍ s přístavbou:
- výtah zajišt'ujici bezbariérový přístup
- zasedací místnost pro cca 35 osob
- ředitelna pro 2 osoby
- kancelář (ekonom) pro 2 osoby
- WC rozdělený na chlapce a d Ivky a pro zaměstnance rozdělené na ženy a muže
- šatny - možné šatni skříňky na chodbě
- kabinet (uzavřený prostor cca 10 m2)
- tělocvična cca 80-90 m2
- místnost k denní úschově vozíků a kárek cca 10 m2
- snoezelen cca 10 m2 (tmavá komora pro práci se světelnými efekty)
- 2 až 3 třídy " klidovézóny, (třída pro cca 8 žáků a 2 pedagogy)
- úklidová místnost pro úklidový vozík a úklidové prostředky

Požadavky souvĹsejÍcÍ s rekonstrukcí stávajÍcÍho pavilonu:
- opravy sociálních zařízeni, odpadů
- zatepleni objektu
- zázemí pro školníka cca 15 m2

Požadavky na úpravu zahrady:
- zpevnění komunikaci
- vytvoření parkQviště s točnou
- osvětleni zahrady

13


